
Vážení rodiče. 

V případě, že chcete čerpat ošetřovné (tzv. paragraf) z důvodů zavření školy, podle zákona 

máte na tento nárok (pro děti do 10 ti let). 

Informace ze stránek www.cssz.cz 

Jak a kde zažádat o ošetřovné? 

Žadatel bude potřebovat tiskopis Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče), který mu předá 

ošetřující lékař dané osoby nebo dítěte. 

V případě karantény vystaví Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče) škola dítěte. 

Žádost zaměstnanec doručí zaměstnavateli, ten ji předá příslušné OSSZ. 

Aby došlo k výplatě dávky, musí se doložit ještě druhý díl tohoto tiskopisu. Tím je 

Rozhodnutí o ukončení potřeby ošetřování (péče). Ošetřující lékař může rozhodnout o 

ukončení ošetřování max. 3 dny dopředu ode dne, kdy zjistil, že péče o nemocného již není 

nutná. 

Pokud by ošetřování mělo trvat delší dobu, vystaví lékař Potvrzení o trvání potřeby ošetřování 

(péče). Tiskopis se využívá i v situaci, kdy se ošetřující osoby střídají. Oba dokumenty 

předává zaměstnanec zaměstnavateli. 

 

Pokud máte zájem o vystavení potvrzení školou, volejte prosím paní ředitelce Mgr. Věře 

Mondekové na telefonní číslo 603 205 331 nebo panu zástupci ředitelky Mgr. Janu 

Danielovi na telefonní číslo 723 065 458, kdy se můžete pro potvrzení zastavit. 

                                                                                              Mgr. Věra Mondeková - ředitelka 

http://www.cssz.cz/

	Jak a kde zažádat o ošetřovné?
	Žadatel bude potřebovat tiskopis Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče), který mu předá ošetřující lékař dané osoby nebo dítěte.
	V případě karantény vystaví Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče) škola dítěte.



